



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 27/2024**

**ANEXO IX**

**ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP)**

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized letter 'A' followed by a vertical stroke and a diagonal flourish.



## DIVISÃO DE ELETROMECAÂNICA E ZELADORIA - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP)

Ref.: Aquisição de equipamentos e itens elétricos para esta Autarquia.

### 1. OBJETIVO

1.1. O presente ETP tem por objetivo cumprir as exigências da Lei Federal nº. 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº. 8.053/2023, e, por consequência, demonstrar a necessidade da compra de equipamentos e itens elétricos de consumo pela Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme (SAECIL).

### 2. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

2.1. A SAECIL necessita-se desta compra de itens de consumo para manter a Autarquia em funcionamento, pois estes itens serão utilizados nos Prédios Administrativos, nos Centros de Reservations, nas Estações de Captação e Tratamento de Água e nas Estações Elevatórias e Tratamento De Esgotos.

2.2 Foi aberto um pregão eletrônico com o nº10/2024 mas os itens abaixo discriminados não obteve ganhador das propostas, conforme é atestado com os documentos em anexo. Sendo necessário realizar nova licitação para suprir o estoque.

### 3. ESTIMATIVAS DE QUANTIDADE DA CONTRATAÇÃO

3.1. Para a execução deste contrato solicitado pela Divisão Técnica Eletromecânica e Zeladoria, estima-se para 12 (doze) meses as aquisições dos itens de consumo (conforme necessidade apresentada), podendo ser prorrogado conforme a Lei Federal nº. 14.133/2021.

Item	Descrição	Unid	Qtd	Unitário - R\$	Total - R\$
1	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO CUNHA 3/4"	UN.	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
2	ABRAÇADEIRA EM NYLON 10CM PRETA OU BRANCA	UN.	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
3	ABRAÇADEIRA EM NYLON 15CM PRETA OU BRANCA	UN.	300	R\$ 0,15	R\$ 45,00
4	ABRAÇADEIRA EM NYLON 20CM PRETA OU BRANCA	UN.	300	R\$ 0,24	R\$ 72,00
5	ABRAÇADEIRA EM NYLON 30CM PRETA OU BRANCA	UN.	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
6	BASE PARA FOTO CÉLULA	UN.	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
7	BOMBA PARA POÇO 220V - REFERÊNCIA ANAUGER 900, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	5	R\$ 449,73	R\$ 2.248,65
8	BOTÃO DUPLO LIGA/DESLIGA COM 1NA+1NF	UN.	50	R\$ 36,83	R\$ 1.841,50
9	BOTÃO DE EMERGÊNCIA TIPO COGUMELO COM RETENÇÃO 2NF	UN.	10	R\$ 28,82	R\$ 288,20
10	BOTOEIRA DESLIGA VERMELHA 1NF	UN.	10	R\$ 20,59	R\$ 205,90
11	BOTOEIRA LIGA VERDE 1NA	UN.	10	R\$ 20,69	R\$ 206,90
12	CHAVE BOIA 15A - 220V CB2002 MARGIRIUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	20	R\$ 46,94	R\$ 938,80
13	CHAVE SELETORA 2 POSIÇÕES 22,5MM COM 2NA	UN.	30	R\$ 41,57	R\$ 1.247,10
14	CHAVE SELETORA 3 POSIÇÕES 22,5MM COM 2NA	UN.	20	R\$ 37,83	R\$ 756,60
15	BOTÃO DE EMERGÊNCIA	UN.	20	R\$ 46,26	R\$ 925,20
16	TAPÃO PARA CONDULETE 3/4	UN.	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
17	UNIDUT CÔNICO 3/4 ROSCA LONGA	UN.	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
18	CONDULETE METÁLICO MULTIPLO X 3/4" COM TAMPA CEGA	UN.	200	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00
19	FITA ISOLANTE AMARELA 18MM X 10M	UN.	10	R\$ 7,46	R\$ 74,60
20	FITA ISOLANTE AZUL 18MM X 10M	UN.	10	R\$ 7,46	R\$ 74,60
21	FITA ISOLANTE BRANCA 18MM X 10M	UN.	10	R\$ 7,46	R\$ 74,60
22	FITA ISOLANTE VERDE 18MM X 10M	UN.	10	R\$ 7,46	R\$ 74,60
23	FITA ISOLANTE VERMELHA 18MM X 10M	UN.	10	R\$ 7,46	R\$ 74,60
24	FITA ISOLANTE 18MM X 20M PRETA SCOTH, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	200	R\$ 33,13	R\$ 6.626,00

	OU DE MELHOR QUALIDADE				
25	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M SCOTCH, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	50	R\$ 42,37	R\$ 2.118,50
26	FOTO CELULA 220V	UN.	50	R\$ 44,24	R\$ 2.212,00
27	PROTECTOR DE SURTO SPW CLASSE I/II MÁX. 60kA 8/20us - SPW275-60/12,5 WEG, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	20	R\$ 278,38	R\$ 5.567,60
28	PARA RAIÓ TIPO FRANKLIN 4 PONTAS E 1 DESCIDA	UN.	10	R\$ 121,19	R\$ 1.211,90
29	SINALIZADOR DE TOPO VERMELHO SIMPLES COM BOCAL E-27	UN.	10	R\$ 101,96	R\$ 1.019,60
30	TERMINAL DE COMPRESSÃO 16MM	UN.	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00
31	TERMINAL DE COMPRESSÃO 25MM	UN.	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00
32	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70MM	UN.	100	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00
33	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95MM	UN.	100	R\$ 15,12	R\$ 1.512,00
34	TERMINAL DE COMPRESSÃO 120MM	UN.	100	R\$ 22,63	R\$ 2.263,00
35	TERMINAL DE COMPRESSÃO 150MM	UN.	100	R\$ 24,27	R\$ 2.427,00
36	TERMINAL ILHOS 1,0MM	UN.	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00
37	TERMINAL ILHOS 1,0MM DUPLO	UN.	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
38	TERMINAL ILHOS 1,5MM	UN.	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
39	TERMINAL ILHOS 1,5MM DUPLO	UN.	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
40	TERMINAL ILHOS 2,5MM	UN.	500	R\$ 0,16	R\$ 80,00
41	TERMINAL ILHOS 2,5MM DUPLO	UN.	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00
42	TERMINAL ILHOS 6,0MM	UN.	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
43	TERMINAL ILHOS 6,0MM DUPLO	UN.	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00
44	TERMINAL ILHOS 16MM	UN.	500	R\$ 0,62	R\$ 310,00
45	TERMINAL ILHOS 16MM DUPLO	UN.	500	R\$ 1,22	R\$ 610,00
46	MODULO TOMADA 10A MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 6,04	R\$ 604,00
47	MODULO TOMADA 20A MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 5,74	R\$ 574,00
48	TOMADA CONDULETE BRANCA 20 A	UN.	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
49	TOMADA CONDULETE VERMELHA 20 A	UN.	50	R\$ 11,57	R\$ 578,50
50	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 6,52	R\$ 652,00
51	MODULO INTERRUPTOR PARALELO MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	50	R\$ 7,73	R\$ 386,50
52	MODULO INTERRUPTOR INTERMEDIARIO MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	30	R\$ 17,23	R\$ 516,90
53	MODULO RJ45 MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 20,21	R\$ 2.021,00
54	MODULO RJ11 MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
55	MODULO TOMADA VERMELHA 10A MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 6,26	R\$ 626,00
56	MODULO TOMADA VERMELHA 20A MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 6,31	R\$ 631,00
57	CABO DE TRANSMISSAO DE DADOS CAT6	MTS	300	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
58	PLUG RJ45	UN.	150	R\$ 4,75	R\$ 712,50
59	POTENCIOMETRO 5K	UN.	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
60	CANALETA RECORTE ABERTO CINZA 30X80mm	UN.	50	R\$ 36,86	R\$ 1.843,00
61	CANALETA RECORTE ABERTO CINZA 50X80mm	UN.	100	R\$ 49,28	R\$ 4.928,00
62	PLACA 1 MODULO 4X2 COM SUPORTE MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00
63	PLACA 2 MODULO 4X2 COM SUPORTE MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00
64	PLACA 3 MODULO 4X2 COM SUPORTE MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00

65	PLACA CEGA 4X2 COM SUPORTE MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 5,57	R\$ 557,00
66	PLACA 2 MODULO 4X4 COM SUPORTE MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 8,21	R\$ 821,00
67	PLACA 4 MODULO 4X4 COM SUPORTE MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
68	PLACA 6 MODULO 4X4 COM SUPORTE MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 8,16	R\$ 816,00
69	PLACA CEGA 4X4 COM SUPORTE MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN.	100	R\$ 8,96	R\$ 896,00
70	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" 3m	UN.	100	R\$ 22,16	R\$ 2.216,00
71	PERFILADO MAO FRANCESA SIMPLES 300mm	UN.	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
72	PAFLON QUADRADO SOBREPOR 12W	UN.	100	R\$ 27,62	R\$ 2.762,00
73	PAFLON QUADRADO SOBREPOR 18W	UN.	100	R\$ 32,48	R\$ 3.248,00
74	PAFLON QUADRADO SOBREPOR 24W	UN.	100	R\$ 51,17	R\$ 5.117,00
75	ABRACADEIRA C/ CUNHA 3/4"	UN.	150	R\$ 3,49	R\$ 523,50
76	CANALETA PVC COM FITA	UN.	50	R\$ 8,59	R\$ 429,50
77	MODULO PULSADOR PARA CONDULETE	UN.	20	R\$ 10,52	R\$ 210,40
78	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR ALUMINIO 20X20mm	UN.	50	R\$ 111,74	R\$ 5.587,00
79	PASSA FIO 10m	UN.	5	R\$ 40,70	R\$ 203,50
80	PASSA FIO 20m	UN.	5	R\$ 53,91	R\$ 269,55
81	UNIDUT RETO 3/4"	UN.	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00
82	ARRUELA PARA UNIDUT 3/4"	UN.	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00
83	CAIXA DE MONTAGEM 700x500x250mm	UN.	10	R\$ 834,16	R\$ 8.341,60
84	TRILHO DIN 2m	UN.	30	R\$ 21,31	R\$ 639,30
85	BARRAMENTO PARA DISJUTOR DIN MONOFASICO 80A 20 POLOS	UN.	50	R\$ 1,86	R\$ 93,00
86	BARRAMENTO PARA DISJUTOR DIN BIFASICO 80A 20 POLOS	UN.	50	R\$ 4,39	R\$ 219,50
87	BARRAMENTO PARA DISJUTOR DIN TRIFASICO 80A 20POLOS	UN.	50	R\$ 7,56	R\$ 378,00
88	SEALTUBO 3/4"	MTS	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
89	CAIXA DE LUZ 4X2	UN.	50	R\$ 2,07	R\$ 103,50
90	CAIXA DE LUZ 4X4	UN.	50	R\$ 3,63	R\$ 181,50
91	CURVA 90° GALVANIZADO 3/4"	UN.	40	R\$ 4,07	R\$ 162,80
92	CABO NU 25MM	MTS	300	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
93	ORGANIZADOR DE CABOS 10mm x 5mm	UN.	30	R\$ 10,78	R\$ 323,40
94	COOLER 12X12mm COM VENEZIANA	UN.	20	R\$ 141,84	R\$ 2.836,80
95	COOLER 18X18mm COM VENEZIANA	UN.	20	R\$ 347,05	R\$ 6.941,00
96	RELE TEMPORIZADOR CICLICO 2 AJUSTES 3 a 30min	UN.	20	R\$ 336,38	R\$ 6.727,60
97	CONTROLADOR DE TEMPERATURA 220V	UN.	5	R\$ 557,94	R\$ 2.789,70
98	BARRAMENTO DE COBRE 20X4X1000mm	UN.	10	R\$ 203,00	R\$ 2.030,00
99	ISOLADOR PARALELO 20X20mm	UN.	15	R\$ 22,01	R\$ 330,15
100	ISOLADOR PARALELO 20X40mm	UN.	15	R\$ 30,38	R\$ 455,70
101	ISOLADOR PARALELO 20X60mm	UN.	15	R\$ 35,05	R\$ 525,75
102	CONTROLADOR AUTOMATICO DE FATOR DE POTENCIA	UN.	10	R\$ 4.729,38	R\$ 47.293,80
103	QUADRO DE COMANDO 1900X800X660mm	UN.	3	R\$ 10.106,67	R\$ 30.320,01
104	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" 2 M	UN.	100	R\$ 91,99	R\$ 9.199,00
105	GRAMPO PARA ATERRAMENTO 5/8"	UN.	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00

106	MASSA DE CALAFETAR 350 GR	UN.	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
107	SPLIT BOLT 120MM	UN.	50	R\$ 47,56	R\$ 2.378,00
108	SPLIT BOLT 16MM	UN.	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50
109	SPLIT BOLT 25MM	UN.	50	R\$ 14,51	R\$ 725,50
110	SPLIT BOLT 35MM	UN.	50	R\$ 15,66	R\$ 783,00
111	SPLIT BOLT 50MM	UN.	50	R\$ 21,91	R\$ 1.095,50
112	SPLIT BOLT 70MM	UN.	50	R\$ 30,62	R\$ 1.531,00
113	SPLIT BOLT 95MM	UN.	50	R\$ 44,34	R\$ 2.217,00
<b>Total:</b>				<b>R\$ 230.791,41</b>	

#### 4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

4.1. Foi realizado o levantamento do custo do objeto (itens de consumo) no mercado, respeitando-se o Decreto Municipal nº 8.507/2023, conforme documentos em anexos.

4.2. Da pesquisa efetuada, chegou-se à conclusão que o preço estimativo a ser considerado para a contratação seria a média aritmética simples da soma do preço unitário atualmente obtido através de três orçamentos em anexo. O valor obtido foi de **R\$ 230.791,41 (duzentos e trinta mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos)**.

#### 5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

5.1. Estes itens de consumo são utilizados nas manutenções prediais para um bom funcionamento da Autarquia, atualmente não possuímos estes itens em estoque.

#### 6. CONCLUSÃO

6.1. Pelas situações aqui elencadas, conclui-se que é necessária a compra dos itens de consumo para serem utilizados para o bom funcionamento da Autarquia.

Leme, 21 de Agosto de 2024.

  
 Daiani De Carli Luizotte  
 Divisão Técnica De Eletromecânica e Zeladoria



**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2024**

**OBJETO:** Registro de preços para a aquisição de equipamentos e materiais elétricos que serão utilizados nas manutenções preventivas e corretivas em diversos setores desta Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

Acolho a decisão da Pregoeira em relação ao certame supra e, nos termos da legislação vigente, **adjudico** o objeto e **homologo** o resultado do processo da seguinte conformidade: **Lote 01** à empresa Flex Comércio e Representação Ltda. (CNPJ nº. 10.350.473/0001-72), **Lote 02** à empresa Comercial Martins – Materiais Elétricos Ltda. (CNPJ nº. 20.891.953/0001-02), **Lotés 03 e 04** à empresa Goiás LED Materiais Elétricos e Construções Ltda.-EPP (CNPJ nº. 27.927.653/0001-77), restando o **Lote 05** fracassado.

Formalize-se as atas de registro de preços e convoque-se as empresas para assinaturas.

Leme, 02 de julho de 2024.

  
\_\_\_\_\_  
CLAudemir APARECIDO BORGES  
Prefeito do Município de Leme

LOCADOR: CASA DA CRIANÇA - "CECÍLIA DE SOUZA QUEIROZ

LOCATÁRIO: Município de Leme - Secretaria Municipal de Educação

Pelo presente, considerando a adequação dos Processos Administrativos de Dispensa de Licitação junto ao sistema Govbr, para fins de empenhos, liquidação e pagamentos;

Considerando alterações nas minutas de contratos para sua atualização frente ao hoje praticado na administração;

Considerando a impossibilidade de tais alterações se darem através de termo de aditamento, visto o sistema contábil hoje utilizado não aceitar a inserção de tal termo, ante a ausência de lançamento do contrato original à época (2018);

Rescindindo o contrato 095/2018 e seus posteriores aditivos.

Considerando a necessidade de continuidade da locação do imóvel, determino a formalização de novo procedimento administrativo de dispensa de licitação, nos mesmos valores então praticados, instruindo-o com cópia dos documentos integrante do PADL 005/2018.

Leme, Junho de 2024

ANA BERTHOLINA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Leme

VANDERLEI PINARELLI

Presidente

CASA DA CRIANÇA DE LEME - "CECÍLIA DE SOUZA QUEIROZ"

## ERRATA

Pela presente, retifica-se a publicação da Imprensa Oficial do Município nº 3559/2024 do dia 02/07/2024 conforme segue.

Onde se lê: "Pregão Eletrônico Nº xxx/2024..... INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: (DD/MM/AAAA - 08:00) TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: (DD/MM/AAAA - 08:00) ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: (DD/MM/AAAA - 08:01) INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (DD/MM/AAAA - 11:11MM)

Leia-se: "Pregão Eletrônico Nº 042/2024..... TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: (18/07/2024 - 08:00) ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 18/07/2024 - 08:01) INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (19/07/2024 - 09:00)" Todas as demais cláusulas e informações do Edital ficam mantidas, inclusive a data e horário de realização do certame, pois as demais publicações e o próprio Edital publicado não contém esse erro.

Leme, 03 de Julho de 2024

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - LOTE 41

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA USO NAS UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2023

PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 3830/2024 - NE 5066/2024

DETENTORA: RGR COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

NOTIFICAÇÃO - APLICAÇÃO DE MULTA POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL E SUSPENSÃO DO DIREITO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E DE CONTRATAR COM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME.

A empresa RGR COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 16.926.811/0001-58, participou do Pregão Eletrônico nº 017/2023 e sagrou-se vencedora do Lote 41, firmando com o Município a Ata de Registro de Preços nº 119/2023, de 05/06/2023, com validade de 12 meses.

A Secretaria Municipal de Saúde, para fins de contratação, emitiu para a Detentora da Ata, o Pedido de Fornecimento nº 3830, de 17/04/2023 - NE nº 5066, formalmente encaminhado ao representante legal da empresa, no dia 18 de abril de 2024, através dos e-mails roberto.cccconi@rgmedicamentos.com.br e guilherme@rgmedicamentos.com.br.

A empresa sequer confirmou o recebimento do pedido, mesmo após reiteradas tentativas, inclusive, através de contato telefônico, por parte da responsável pelo Núcleo de Almoxarifado da Secretaria de Saúde e, posteriormente, quando formalmente notificada (Ofício 3.315/2024 IDoc), sequer apresentou defesa/justificativa.

Nesse sentido, considerando que a empresa descumpriu as obrigações contratadas, mesmo conhecedora das condições para execução do objeto, visto que de forma espontânea, participou do certame que deu origem a Ata que, até o momento da emissão do respectivo pedido de fornecimento, encontrava-se vigente; bem como, diante da necessidade desta Pasta em obter os itens solicitados que são indispensáveis ao regular andamento das unidades de saúde, aplicação de multa e outras penalidades cabíveis, são providências inerentes a serem aplicadas.

Em relação a multa, pela inexecução injustificada da contratação decorrente da ata de registro de preços, esta será aplicada considerando as disposições do item 14 do Edital que regulamentou o certame, bem como o disposto na Cláusula 8.3 da Ata de Registro de Preço que, in verbis:

"... pela inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços ou das contratações dela decorrentes, multa de 10%, calculada sobre o valor total da obrigação não cumprida, podendo ainda ser rescindida a contratação e aplicada a sanção de impedimento de contratar e licitar para com a Prefeitura de Leme, pelo prazo de até 02 anos."

Pedido descumprido:

PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 3830, DE 17/04/2024

Assim, NOTIFICO a empresa RGR COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, com base nos arts. 58, inciso II, 77, 78, inciso I e 79, inciso I, todos da Lei Federal nº 8.666/93, acerca das seguintes sanções:

a) Aplicação de multa, no valor total de R\$1.256,00 (mil duzentos e cinquenta e seis reais), conforme tabela abaixo, valor este que deve ser recolhido aos cofres públicos deste Município, em até 10 (dez) dias a contar da publicação da presente na Imprensa Oficial do Município. O não pagamento no prazo estipulado ensejará o desconto do referido valor, em eventual saldo devido pelo Município a Contratada, ou, caso este não exista, será objeto de lançamento na dívida ativa do Município.

PEDIDO DE COMPRA Nº

DATA DO PEDIDO	OBJETO	VALOR TOTAL DO PEDIDO
3830	17/04/2024	Lavas diversas, conforme descrição
acima	R\$ 12.560,00	18/04/2024 Não entregue R\$ 1.256,00

b) Suspensão de participação de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura de Leme, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar da publicação do ato junto à Imprensa Oficial do Município de Leme.

O prazo legal para eventual recurso é de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da presente junto a Imprensa Oficial local, nos termos do inciso I, "e", do art. 109 da Lei Federal 8.666/93.

Decorrido "in albis" o prazo para recurso, ou mantida a decisão, proceda-se a inserção da sanção nos respectivos sites de apenados no TCESP e CEIS - da Controladoria Geral da União, e no cadastro de fornecedores da Prefeitura de Leme.

Publique-se.

Lisete Cristina Ganeo Kinock  
Secretária Municipal de Saúde

Ao representante legal da contratada:

RGR Comércio, Importação, Exportação e Distribuição de Medicamentos Ltda EPP

A/C de Guilherme Falato Cecconi

## SAECIL SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de equipamentos e materiais elétricos que serão utilizados nas manutenções preventivas e corretivas em diversos setores desta Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

Acolho a decisão da Pregoeira em relação ao certame supra e, nos termos da legislação vigente, adjudico o objeto e homologo o resultado do processo da seguinte conformidade: Lote 01 à empresa Flex Comércio e Representação Ltda. (CNPJ nº. 10.350.473/0001-72), Lote 02 à empresa Comercial Martins - Materiais Elétricos Ltda. (CNPJ nº. 20.891.953/0001-02), Lotes 03 e 04 à empresa Goiás LED Materiais Elétricos e Construções Ltda.-EPP (CNPJ nº. 27.927.653/0001-77), restando o Lote 05 fracassado.

Formalize-se as atas de registro de preços e convoque-se as empresas para assinaturas.

Leme, 02 de julho de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES  
Prefeito do Município de Leme

IMPrensa Oficial do Município de Leme  
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085 - LEME - SP  
ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES  
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti  
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Item	Descrição	Lotif. F	Unid.	Qtd	Da. Roz. - R\$	Alimad. R\$	M&A. R\$	Média. R\$	Total. R\$
1	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO CUNHA 3/4"		UN.	100	R\$ 2,80	R\$ 2,96	R\$ 3,13	R\$ 2,96	R\$ 296,00
2	ABRACADEIRA EM NYLON 10CM PRETA OU BRANCA		UN.	300	R\$ 0,09	R\$ 0,11	R\$ 0,13	R\$ 0,10	R\$ 30,00
3	ABRACADEIRA EM NYLON 15CM PRETA OU BRANCA		UN.	300	R\$ 0,16	R\$ 0,14	R\$ 0,16	R\$ 0,15	R\$ 45,00
4	ABRACADEIRA EM NYLON 20CM PRETA OU BRANCA		UN.	300	R\$ 0,17	R\$ 0,32	R\$ 0,22	R\$ 0,24	R\$ 72,00
5	ABRACADEIRA EM NYLON 30CM PRETA OU BRANCA		UN.	300	R\$ 0,34	R\$ 0,46	R\$ 0,39	R\$ 0,40	R\$ 120,00
6	BASE PARA FOTO CELULA		UN.	20	R\$ 18,00	R\$ 15,34	R\$ 14,37	R\$ 15,90	R\$ 318,00
7	BOMBA PARA POCO 220V - REFERENCIA ANAUGER 900, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	5	R\$ 492,02	R\$ 389,74	R\$ 467,44	R\$ 449,73	R\$ 2.248,65
8	BOTÃO DUPLO LIGADESLIGA COM 1NA+1NF		UN.	50	R\$ 59,16	R\$ 29,60	R\$ 24,74	R\$ 36,83	R\$ 1.841,50
9	BOTÃO DE EMERGENCIA TIPO COGUMELO COM RETENÇÃO 2NF		UN.	10	R\$ 23,00	R\$ 34,40	R\$ 24,07	R\$ 28,82	R\$ 288,20
10	BOTEIRA DESLIGA VERMELHA 1NF		UN.	10	R\$ 19,74	R\$ 24,24	R\$ 17,80	R\$ 20,59	R\$ 205,90
11	BOTEIRA LIGA VERDE 1NA		UN.	20	R\$ 47,38	R\$ 44,80	R\$ 18,09	R\$ 20,69	R\$ 208,90
12	CHAVE BOIA 15A - 220V CB2002 MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	30	R\$ 22,15	R\$ 58,00	R\$ 46,56	R\$ 41,57	R\$ 1.247,10
13	CHAVE SELETORA 2 POSIÇÕES 22,5MM COM 2NA		UN.	20	R\$ 23,33	R\$ 49,60	R\$ 40,57	R\$ 37,83	R\$ 756,60
14	CHAVE SELETORA 3 POSIÇÕES 22,5MM COM 2NA		UN.	20	R\$ 28,00	R\$ 64,00	R\$ 46,78	R\$ 46,26	R\$ 925,20
15	BOTÃO DE EMERGENCIA		UN.	400	R\$ 0,60	R\$ 1,60	R\$ 0,81	R\$ 1,00	R\$ 400,00
16	TAPAO PARA CONDULETE 3/4		UN.	500	R\$ 2,94	R\$ 4,22	R\$ 3,65	R\$ 3,65	R\$ 1.800,00
17	UNIDUT CÔNICO 3/4 ROSCA LONGA		UN.	200	R\$ 7,49	R\$ 10,40	R\$ 11,71	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00
18	CONDULETE METALICO MULTIPLO X 3/4" COM TAMPA CEGA		UN.	10	R\$ 5,35	R\$ 9,60	R\$ 7,42	R\$ 7,46	R\$ 74,60
19	CONDULETE AMARELA 18MM X 10M		UN.	10	R\$ 5,35	R\$ 9,60	R\$ 7,42	R\$ 7,46	R\$ 74,60
20	FITA ISOLANTE AZUL 18MM X 10M		UN.	10	R\$ 5,35	R\$ 9,60	R\$ 7,42	R\$ 7,46	R\$ 74,60
21	FITA ISOLANTE BRANCA 18MM X 10M		UN.	10	R\$ 5,35	R\$ 9,60	R\$ 7,42	R\$ 7,46	R\$ 74,60
22	FITA ISOLANTE VERDE 18MM X 10M		UN.	10	R\$ 5,35	R\$ 9,60	R\$ 7,42	R\$ 7,46	R\$ 74,60
23	FITA ISOLANTE VERMELHA 18MM X 10M		UN.	200	R\$ 31,04	R\$ 34,40	R\$ 53,95	R\$ 33,13	R\$ 6.626,00
24	FITA ISOLANTE VERMELHA 18MM X 10M		UN.	50	R\$ 35,64	R\$ 48,00	R\$ 43,48	R\$ 42,37	R\$ 2.118,50
25	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 10M SCOTCH, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	50	R\$ 41,00	R\$ 52,80	R\$ 38,91	R\$ 44,24	R\$ 2.212,00
26	FOTO CELULA 220V		UN.	20	R\$ 75,00	R\$ 400,00	R\$ 360,14	R\$ 278,38	R\$ 5.567,60
27	PROTETOR DE SURTO SPW CLASSE III MAX. 80KA 8/20us - SPW276-60/12,5 WEG, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	10	R\$ 110,00	R\$ 144,00	R\$ 109,56	R\$ 121,19	R\$ 1.211,90
28	PARA RAIOS TIPO FRANKLIN 4 PONTAS E 1 DESCIDA		UN.	10	R\$ 90,00	R\$ 81,20	R\$ 124,68	R\$ 101,96	R\$ 1.019,60
29	SINALIZADOR DE TORO VERMELHO SIMPLES COM BOCAL E-27		UN.	100	R\$ 3,51	R\$ 4,48	R\$ 3,87	R\$ 2,44	R\$ 244,00
30	TERMINAL DE COMPRESSAO 18MM		UN.	100	R\$ 11,16	R\$ 12,80	R\$ 9,85	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00
31	TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM		UN.	100	R\$ 10,65	R\$ 20,80	R\$ 13,92	R\$ 15,12	R\$ 1.512,00
32	TERMINAL DE COMPRESSAO 70MM		UN.	100	R\$ 22,47	R\$ 25,60	R\$ 19,83	R\$ 22,63	R\$ 2.263,00
33	TERMINAL DE COMPRESSAO 95MM		UN.	100	R\$ 21,32	R\$ 28,80	R\$ 22,70	R\$ 24,27	R\$ 2.427,00
34	TERMINAL DE COMPRESSAO 120MM		UN.	500	R\$ 0,12	R\$ 0,08	R\$ 0,12	R\$ 0,11	R\$ 55,00
35	TERMINAL DE COMPRESSAO 150MM		UN.	500	R\$ 0,21	R\$ 0,22	R\$ 0,27	R\$ 0,23	R\$ 115,00
36	TERMINAL ILHOS 1,0MM DUPLA		UN.	500	R\$ 0,12	R\$ 0,13	R\$ 0,14	R\$ 0,13	R\$ 65,00
37	TERMINAL ILHOS 1,5MM		UN.	500	R\$ 0,23	R\$ 0,19	R\$ 0,27	R\$ 0,23	R\$ 115,00
38	TERMINAL ILHOS 1,5MM DUPLA		UN.	500	R\$ 0,17	R\$ 0,13	R\$ 0,19	R\$ 0,16	R\$ 80,00
39	TERMINAL ILHOS 2,5MM		UN.	500	R\$ 0,39	R\$ 0,32	R\$ 0,44	R\$ 0,38	R\$ 190,00
40	TERMINAL ILHOS 2,5MM DUPLA		UN.	500	R\$ 0,34	R\$ 0,34	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 175,00
41	TERMINAL ILHOS 6,0MM		UN.	500	R\$ 0,75	R\$ 0,51	R\$ 0,84	R\$ 0,63	R\$ 315,00
42	TERMINAL ILHOS 6,0MM DUPLA		UN.	500	R\$ 0,61	R\$ 0,61	R\$ 0,63	R\$ 0,62	R\$ 310,00
43	TERMINAL ILHOS 16MM		UN.	500	R\$ 1,14	R\$ 1,20	R\$ 1,31	R\$ 1,22	R\$ 610,00
44	TERMINAL ILHOS 18MM DUPLA		UN.	100	R\$ 3,91	R\$ 7,26	R\$ 6,95	R\$ 6,04	R\$ 604,00
45	MODULO TOMADA 10A MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	100	R\$ 3,95	R\$ 7,26	R\$ 6,00	R\$ 5,74	R\$ 574,00
46	MODULO TOMADA 20A MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	100	R\$ 8,49	R\$ 16,00	R\$ 9,95	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
47	TOMADA CONDULETE BRANCA 20A		UN.	50	R\$ 8,49	R\$ 7,63	R\$ 7,15	R\$ 7,57	R\$ 378,50
48	TOMADA CONDULETE VERMELHA 20A		UN.	100	R\$ 4,77	R\$ 7,63	R\$ 7,15	R\$ 6,52	R\$ 652,00
49	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	50	R\$ 5,79	R\$ 9,04	R\$ 8,38	R\$ 7,73	R\$ 386,50
50	MODULO INTERRUPTOR PARALELO MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	30	R\$ 14,43	R\$ 18,72	R\$ 18,55	R\$ 17,23	R\$ 516,90
51	MODULO INTERRUPTOR INTERMEDIARIO MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	100	R\$ 32,11	R\$ 14,24	R\$ 14,27	R\$ 20,21	R\$ 2.021,00
52	MODULO R345 MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	100	R\$ 8,13	R\$ 14,24	R\$ 9,78	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
53	MODULO R311 MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	100	R\$ 6,77	R\$ 7,26	R\$ 6,74	R\$ 6,28	R\$ 628,00
54	MODULO TOMADA VERMELHA 10A MARGIRUS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		UN.	100	R\$ 6,77	R\$ 7,26	R\$ 6,74	R\$ 6,28	R\$ 628,00

Alves



56	UN.	100	RS 4,89	RS 7,26	RS 6,79	RS 6,31	RS 631,00
57	MTS	300	RS 5,12	RS 2,56	RS 3,45	RS 3,71	RS 1.113,00
58	UN.	150	RS 7,30	RS 3,20	RS 3,76	RS 4,75	RS 712,50
59	UN.	30	RS 80,00	RS 64,00	RS 53,76	RS 59,25	RS 1.771,50
60	UN.	50	RS 36,00	RS 11,68	RS 36,91	RS 38,86	RS 1.843,00
61	UN.	100	RS 70,00	RS 11,68	RS 66,16	RS 49,28	RS 4.828,00
62	UN.	100	RS 3,92	RS 6,59	RS 5,62	RS 5,38	RS 538,00
63	UN.	100	RS 3,92	RS 6,59	RS 5,62	RS 5,38	RS 538,00
64	UN.	100	RS 3,92	RS 6,59	RS 5,62	RS 5,38	RS 538,00
65	UN.	100	RS 6,21	RS 9,92	RS 8,46	RS 8,21	RS 821,00
66	UN.	100	RS 6,21	RS 9,92	RS 8,46	RS 8,21	RS 821,00
67	UN.	100	RS 6,21	RS 9,92	RS 8,46	RS 8,21	RS 821,00
68	UN.	100	RS 18,00	RS 24,00	RS 24,47	RS 22,16	RS 2.216,00
69	UN.	50	RS 49,00	RS 13,84	RS 19,15	RS 27,00	RS 1.350,00
70	UN.	100	RS 32,00	RS 22,14	RS 28,71	RS 27,62	RS 2.762,00
71	UN.	100	RS 42,00	RS 21,78	RS 33,88	RS 32,48	RS 3.248,00
72	UN.	100	RS 59,00	RS 44,80	RS 52,72	RS 51,17	RS 5.117,00
73	UN.	150	RS 2,80	RS 4,00	RS 3,67	RS 3,49	RS 523,60
74	UN.	50	RS 7,00	RS 9,60	RS 9,16	RS 8,59	RS 429,50
75	UN.	20	RS 5,50	RS 16,00	RS 10,07	RS 10,52	RS 210,40
76	UN.	50	RS 91,57	RS 137,60	RS 106,05	RS 111,74	RS 5.587,00
77	UN.	5	RS 34,84	RS 49,00	RS 39,25	RS 40,70	RS 203,50
78	UN.	5	RS 46,00	RS 64,00	RS 51,74	RS 53,91	RS 269,55
79	UN.	100	RS 2,60	RS 6,40	RS 4,73	RS 4,58	RS 458,00
80	UN.	100	RS 0,67	RS 2,68	RS 1,41	RS 1,92	RS 192,00
81	UN.	10	RS 1.002,25	RS 800,00	RS 709,23	RS 834,16	RS 8.341,60
82	UN.	30	RS 14,00	RS 28,80	RS 21,12	RS 21,31	RS 639,30
83	UN.	50	RS 1,72	RS 2,19	RS 1,68	RS 1,86	RS 83,00
84	UN.	50	RS 5,29	RS 4,06	RS 3,81	RS 4,39	RS 219,50
85	UN.	50	RS 11,00	RS 5,31	RS 6,38	RS 7,56	RS 376,00
86	UN.	100	RS 10,49	RS 14,59	RS 11,38	RS 12,15	RS 1.215,00
87	UN.	50	RS 1,79	RS 2,40	RS 2,02	RS 2,07	RS 103,50
88	UN.	50	RS 3,88	RS 3,20	RS 3,81	RS 3,63	RS 181,50
89	UN.	40	RS 3,50	RS 4,48	RS 4,24	RS 4,07	RS 162,80
90	UN.	300	RS 25,27	RS 27,81	RS 26,42	RS 26,50	RS 7.950,00
91	UN.	30	RS 6,00	RS 16,00	RS 10,53	RS 10,78	RS 323,40
92	UN.	20	RS 64,80	RS 144,00	RS 216,71	RS 141,84	RS 2.836,80
93	UN.	20	RS 182,30	RS 496,00	RS 362,85	RS 347,05	RS 6.941,00
94	UN.	20	RS 289,36	RS 480,00	RS 289,79	RS 336,38	RS 6.727,60
95	UN.	5	RS 534,20	RS 840,00	RS 499,62	RS 557,94	RS 2.786,70
96	UN.	10	RS 185,78	RS 240,00	RS 183,21	RS 203,00	RS 2.030,00
97	UN.	15	RS 8,46	RS 48,00	RS 9,59	RS 22,01	RS 330,15
98	UN.	15	RS 19,37	RS 56,00	RS 15,78	RS 30,38	RS 455,70
99	UN.	15	RS 22,88	RS 64,00	RS 18,17	RS 35,05	RS 525,75
100	UN.	10	RS 2.300,00	RS 7.329,60	RS 4.558,55	RS 4.729,38	RS 47.293,80
101	UN.	3	RS 6.000,00	RS 12.800,00	RS 11.520,00	RS 10.106,67	RS 30.320,01
102	UN.						
103	UN.						

10/10

*[Handwritten signature]*

104	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" 2 M	UN.	100	R\$ 42,00	R\$ 150,08	R\$ 83,80	R\$ 81,99	R\$ 9.199,00
105	GRAMPO PARA ATERRAMENTO 5/8"	UN.	100	R\$ 8,44	R\$ 35,36	R\$ 14,70	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
106	MASSA DE CALAFETAR 350 GR	UN.	50	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 7,52	R\$ 9,84	R\$ 482,00
107	SPLIT BOLT 120MM	UN.	50	R\$ 46,35	R\$ 45,60	R\$ 50,73	R\$ 47,56	R\$ 2.378,00
108	SPLIT BOLT 16MM	UN.	50	R\$ 10,36	R\$ 10,72	R\$ 10,28	R\$ 10,45	R\$ 522,50
109	SPLIT BOLT 25MM	UN.	50	R\$ 15,24	R\$ 14,08	R\$ 14,21	R\$ 14,51	R\$ 725,50
110	SPLIT BOLT 35MM	UN.	50	R\$ 15,47	R\$ 15,84	R\$ 15,66	R\$ 15,66	R\$ 783,00
111	SPLIT BOLT 50MM	UN.	50	R\$ 23,43	R\$ 20,96	R\$ 21,35	R\$ 21,81	R\$ 1.095,50
112	SPLIT BOLT 70MM	UN.	50	R\$ 33,40	R\$ 28,96	R\$ 29,51	R\$ 30,62	R\$ 1.531,00
113	SPLIT BOLT 95MM	UN.	50	R\$ 44,22	R\$ 45,28	R\$ 43,51	R\$ 44,34	R\$ 2.217,00
								R\$ 230.791,41



*Dalani De Carli Luvizotte*  
**Dalani De Carli Luvizotte**

Divisão de Manutenção  
 Eletromecânica e Zeladoria 168/24